
dnia 11.7.2025r.
Rada Miasta Włocławek

Protokół nr 21/2025

XXI Sesja Rady Miasta Włocławek w dniu 2025-07-11
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 4
Obrady rozpoczęto 2025-07-11 o godzinie 09:00, a zakończono o godzinie 10:45 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 18 członków.
Obecni:
1. Ewelina Brodzińska
2. Jarosław Chmielewski
3. Janusz Dębczyński
4. Jakub Girczyc
5. Andrzej Gołębieski
6. Igor Griszczuk
7. Krzysztof Grządziel nieobecny
8. Joanna Hofman-Kupisz
9. Ewa Hupało
10. Domicela Kopaczewska
11. Marlena Korpalska
12. Józef Mazierski nieobecny
13. Wanda Muszalik
14. Arkadiusz Piasecki
15. Elżbieta Rutkowska
16. Rafał Sobolewski nieobecny
17. Ewa Szczepańska
18. Szymon Szewczyk
19. Daniel Tobjasz
20. Irena Vuković-Kwiatkowska nieobecna
21. Marek Wasielewski
22. Katarzyna Zarębska nieobecna
23. Janusz Ziółkowski



Ad. 1
Sprawy organizacyjne.
Przewodnicząca Rady Miasta radna Ewa Szczepańska otwierając obrady XXI sesji Rady Miasta powitała obecnych na obradach Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta Skarbnika i Sekretarza Miasta. Przewodnicząca Rady Miasta powitała również dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, radnych Rady Miasta IX kadencji oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach a także wszystkich, którzy za pomocą sieci Internet obserwują obrady. Gościem obrad była także Pani Joanna Borowiak Poseł na Sejm RP X Kadencji 
Ponadto Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, iż sesja transmitowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 
Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że na stan 23 radnych, na sali obrad aktualnie zalogowanych do systemu jest 18 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 11 lipca 2025r. są prawomocne. 
Lista obecności radnych podczas obrad XXI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu protokół z obrad XX sesji Rady Miasta Włocławek IX kadencji, która odbyła się w dniu 17 czerwca 2025r roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień. Ponadto we wskazanym Biuletynie znajduje się także nagranie audio oraz video z odbytej sesji Rady Miasta.
Przewodnicząca Rady Miasta zakomunikowała, iż wraz z zawiadomieniem o obradach dzisiejszej sesji przekazany został radnym porządek obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem czy radni pragną zgłosić do niego zmiany. 

W dyskusji wzięli udział:
· Radny Jarosław Chmielewski w imieniu Klubu Radnych PiS złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad XXI sesji Rady Miasta punktu nr 6 i nr 7.

Głosowano w sprawie:
wniosku Klubu Radnych PiS o zdjęcie z porządku obrad XXI sesji Rady Miasta punktu nr 6 i nr 7


Wyniki głosowania
ZA: 3, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (3)
Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski
PRZECIW (15)
Ewelina Brodzińska, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Miasta, tym samym porządek obrad nie uległ zmianie.
Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji w sprawie zmian porządku obrad XXI sesji Rady Miasta, Przewodnicząca Rady Miasta kontynuowała realizację kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 2
Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydenta Miasta Pan Krzysztof Kukucki przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym począwszy od dnia 17 czerwca 2025r. do dnia 11 lipca br., czyli do obrad sesyjnych w dniu dzisiejszym.

Prezydent Miasta zakomunikował, że zakończyły się dwa ważne wydarzenia : Dni Włocławka i United Session Dance Festiwal. Włocławek po raz kolejny pokazał, że jest świetnym miejscem dla imprez, które łączą ludzi. Wobec powyższego Prezydent Miasta złożył podziękowania organizatorom, artystom, mieszkańcom i gościom, którzy przyjechali do Włocławka. Nie zabrakło również emocji sportowych. Od 4 do 6 lipca Włocławek był gospodarzem 53. Paralekkoatletycznych Mistrzostw Polski, 
w których wystartowali między innymi: Maciej Lepiato, Renata Śliwińska, Lech Stoltman czy Barbara Bieganowska-Zając – multimedaliści igrzysk paraolimpijskich. A już za dwa tygodnie odbędzie się kolejna duża impreza lekkoatletyczna. W terminie od 25 do 27 lipca na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji odbędą się 79. Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski U20. Organizatorem wydarzenia jest Lekkoatletyczny Klub Sportowy VECTRA Włocławek. Uruchomiony został pierwszy etap Włocławskiego Roweru Miejskiego. Blisko sto rowerów jest dostępnych na stacjach na terenie całego Miasta. Włowerem można dojechać wszędzie, to doskonały towarzysz codziennych podróży. Aby wypożyczyć Włower należy uruchomić aplikację i zeskanować kod QR. Zwrot jest równie prosty - wystarczy odprowadzić rower na stację i zablokować go za pomocą zabezpieczenia, które jest na tylnym kole. Prezydent Miasta zakomunikował, że tuż przed wakacjami, miał przyjemność wręczyć stypendia dla najlepszych uczniów z naszych szkół podstawowych i średnich, łącznie uhonorowanych zostało dwanaście osób. Jeszcze raz złożył serdecznie gratulacje życząc dalszych sukcesów. Kończą się prace drogowe na skrzyżowaniu Kruszyńska-Wronia. Pierwszy etap robót obejmował zamknięcie pasa od strony dawnego marketu Tesco. Drugi etap obejmie naprawę nawierzchni od strony osiedla. Całość prac może potrwać ok. 3 tygodni. W II etapie prac z ulic Planty I, Planty II będzie obowiązywał skręt tylko w prawo. W ramach tego zadania zaplanowano odtworzenie warstwy ścieralnej jezdni oraz wykonanie grubowarstwowego oznakowania poziomego. Dnia 27 czerwca Prezydent Miasta wystosował pismo do Dyrektora bydgoskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w którym ponownie przedstawił stanowisko odnośnie do procesu decyzyjnego dotyczącego budowy drogi ekspresowej S10, która ma przebiegać przez Włocławek. Dyrektor Sebastian Borowiak został poinformowany o stanowczym sprzeciwie wobec marginalizowania głosu Mieszkańców Włocławka. Nie zostały uwzględnione głosy włocławian w kontekście wskazania jako optymalnego wariantu W1 z włączeniem do wariantu W4 od południowej strony Witoszyna. Padło stwierdzenie, że mniejszy odsetek osób udzielających odpowiedzi w ankiecie w stosunku do innych gmin, ma świadczyć o mniejszym zainteresowaniu lub wadze opinii Mieszkańców Włocławka. Nie zgadzamy się na taką interpretację wyników. W demokracji każdy głos powinien być traktowany jednakowo, a Mieszkańcy Włocławka zostali potraktowani jak obywatele drugiej kategorii. Miasto czeka na odpowiedź w tej sprawie. Prezydent Miasta zaprosił mieszkańców i wszystkie zainteresowane osoby na spotkania, które odbędą się w sierpniu, i na których będą omawiane kierunki rozwoju przestrzennego Włocławka. Spotkania mają na celu przybliżenie mieszkańcom założeń planu ogólnego, który zastąpi dotychczasowe Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Będą miały one charakter informacyjno-konsultacyjny, z możliwością zadawania pytań i przedstawiania opinii. Dwa z czterech zaplanowanych spotkań odbędą się w Urzędzie Miasta przy Zielonym Rynku w terminach: 5 i 12 sierpnia o godz. 17.00. Kolejne spotkania zostaną zorganizowane w Klubach „Łęg” i „Zazamcze”. Do Klubu „Zazamcze” zaprosimy Państwa 7 sierpnia, a spotkanie w Klubie „Łęg” odbędzie się 13 sierpnia - te spotkania również rozpoczną się o godz. 17.00. O spotkaniach informowano już za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta, oczywiście na bieżąco będą przypominać kolejne komunikaty. Prezydent Miasta poinformował o nowych inwestycjach mieszkaniowych w Śródmieściu Włocławka, na które już pozyskano dofinansowanie lub będą czynione starania o pozyskanie wsparcia. Kolejny, planowany etap rewitalizacji najstarszej części Włocławka obejmuje m.in. budowę czterech wielorodzinnych budynków mieszkalnych w kwartale Cyganka, Brzeska, Żabia i 3 Maja. W ramach tego zadania powstanie 80 nowych mieszkań i 4 lokale usługowe. Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, w ramach ogłoszonego przetargu, do 12 sierpnia czekać będzie na oferty potencjalnych wykonawców zainteresowanych realizacją inwestycji, która trwale odmieni wizerunek tej części Śródmieścia. Na zwiększoną efektywność energetyczną tych budynków pozyskano dofinansowanie z KPO. Prezydent Miasta poinformował, że w przyszłym tygodniu planuje złożenie wniosku o wydanie pozwolenia na budowę II etapu Projektu Cyganka, który zakłada m.in. odbudowę obiektów po historycznej wytwórni wódek, likierów E. Bauera, w ostatnich latach zajmowanych przez Teatr Nasz wraz z odtworzeniem pierzei ul. Brzeskiej od ul. Cyganka do ul. Żabia. W dniu 1 lipca 2025 r. podpisano umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego o finansowe wsparcie na budowę wielorodzinnego budynku mieszkalnego wraz z lokalami usługowymi i garażem podziemnym na rogu ul. Tumskiej i 3 Maja. Planowana inwestycja obejmuje budowę 65 mieszkań, dwóch lokali usługowych zlokalizowanych na parterze budynku, powstaną też 63 miejsca postojowe, w tym 47 z nich w garażu podziemnym. Ogłoszono drugi przetarg na rekonstrukcję jezdni i chodnika na moście stalowym im. Marszałka Śmigłego-Rydza. Przetarg obejmuje też zabezpieczenie antykorozyjne mostu i nową iluminację. To bardzo ważna inwestycja, na którą czekają Włocławianki i Włocławianie. W planie mamy m.in.: sfrezowanie nawierzchni; wymianę dylatacji, które ostatni raz były wymieniane w 1993 roku, reprofilację płyty, wymianę izolacji, przebudowę chodnika, położenie nowych warstw bitumicznych, instalację nowej iluminacji świetlnej, zabezpieczenie antykorozyjne mostu. Potencjalni wykonawcy zainteresowani realizacją tego zadania mogą zgłaszać swoje oferty do 1 sierpnia. Na zadanie pozyskaliśmy 30 mln zł z Banku Gospodarstwa Krajowego. Prace na moście będą odbywać się w ruchu wahadłowym, ale proszę, abyście Państwo przygotowali się na utrudnienia, które powstaną w związku z realizacją zadania. Rozstrzygnięto przetarg na rekonstrukcję ulicy Sielskiej na całej jej długości, to jest blisko 400 metrów jezdni. Nowa nawierzchnia zostanie wykonana z masy mineralno-asfaltowej. To dobra wiadomość zwłaszcza dla mieszkańców osiedla Zazamcze, którzy zgłaszali potrzebę przeprowadzenia prac na ulicy Sielskiej i teraz można odpowiedzieć na te oczekiwania. Ulica Sielska należy do Spółdzielni Mieszkaniowej Zazamcze. Podpisane 
na początku roku porozumienie pozwoli na realizację prac zmierzających do wymiany nawierzchni ul. Sielskiej, natomiast – na mocy tego porozumienia – Spółdzielnia przeprowadzi remont zatok przystankowych przy ul. Pogodnej. Prezydent Miasta poinformował, że wstępna propozycja projektu: „Włocławek – Miasto dobrego klimatu dla gospodarki, środowiska i wygodnego życia”, po ocenie merytorycznej znalazła się na wysokiej 7 pozycji spośród 117 wniosków złożonych o dofinansowanie z Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. Oznacza to szansę na pozyskanie ponad osiemdziesięciu milionów złotych na realizację zadań, których celem jest poprawa jakości życia mieszkańców prowadząca do rozwoju gospodarczego Włocławek. To będzie między innymi wzrost aktywności zawodowej i rozwój przedsiębiorczości; wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw we Włocławku poprzez szkolenia i doradztwo, zajęcia z przedsiębiorczości w szkołach, ale także wzrost poziomu bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców poprzez poprawę jakości powietrza i adaptację do zmian klimatycznych. „Szwajcarskie” wparcie pomoże w wielu planowanych inwestycjach, jak np. budowa drogi stanowiącej przedłużenie ul. Bulwary im. Marszałka Józefa Piłsudskiego od ul. Ogniowej do ul. Barskiej, rewaloryzacja parku Grzywno czy budowa Parku Południa. Tych sfer możliwego wsparcia jest oczywiście wiele więcej. Teraz, to wysokie 7 miejsce daje szansę na przejście do 2 etapu gdzie jako miasto wskazane na liście rankingowej możemy przystąpić do opracowania i złożenia Kompletnej Propozycji Projektu, z doszczegółowieniem oraz aktualizacją informacji niezbędnych do realizacji projektu. Na zakończenie swojej wypowiedzi Prezydent Miasta przekazał komunikat związany ze szkoleniami żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. W lipcu i sierpniu we Włocławku mogą Państwo spotkać żołnierzy w pełnym oporządzeniu, z bronią długą służbową. 
W trakcie szkoleń, żołnierze będą się przemieszczali w szczególności ulicą Leśną oraz w rejonie strzelnicy Włocławek Ostrowy. Najbliższe terminy, w których żołnierze mogą być widoczni na ulicach, to: 12-13 lipca, 19-20 lipca oraz 26-27 lipca.
 Po zakończeniu wystąpienia Prezydenta Miasta, Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła dyskusję nad przedstawioną informacją. 
 
W dyskusji wzięli udział:
· Radny Jarosław Chmielewski
· Radny Andrzej Gołębieski
· Prezydent Miasta Krzysztof Kukucki
· Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Paweł Żyżelewicz


Ad. 3
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok.
Ad. 4
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043.

Wprowadzenia do Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok oraz Uchwały zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 dokonała Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów Pani Anna Wesołowska omawiając łącznie zmiany wprowadzone w obydwu projektach uchwał zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w różnych działach budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2043. Zmiany zaproponowane w poszczególnych działach wprowadzono m.in. w oparciu o wnioski złożone przez poszczególne wydziały jak również w wyniku przesunięcia środków wynikających z zaistniałych potrzeb. W WPF urealnione zostały dochody oraz wydatki oraz zaktualizowany został wykaz przedsięwzięć wieloletnich. 
Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia.
Opinie Komisji stałej Rady Miasta
[bookmark: _Hlk175730391][bookmark: _Hlk181107373][bookmark: _Hlk136347138]Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski
Także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski
Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Głosowano w sprawie:
Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (15)
Ewelina Brodzińska, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.
Głosowano w sprawie:
Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (15)
Ewelina Brodzińska, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.
Ad. 5
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania wraz z autopoprawką.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonał Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Pan Paweł Żyżelewicz, który przedstawił również autopoprawkę polegającą na zmianie zapisu § 3, w którym proponuje się, aby uchwała weszła w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 roku a nie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski.
 
Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:
· Radny Jarosław Chmielewski
· Radna Domicela Kopaczewska
· Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz
· Radny Jarosław Chmielewski - (Ad Vocem)
· Radny Andrzej Gołębieski
· Prezydent Miasta Krzysztof Kukucki
· Radny Szymon Szewczyk
· Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Paweł Żyżelewicz

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowano w sprawie:
Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania wraz z autopoprawką.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (15)
Ewelina Brodzińska, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (3)
Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.
Ad. 6
Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Rady Miasta zakomunikowała, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. Odwołanie następuje w tym samym trybie, jeżeli tylko Rada uzna, że jest to w jej ocenie celowe. 
Biorąc powyższe pod uwagę, wniosła o podjęcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta
Uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz Piasecki.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:
· Radny Jarosław Chmielewski
· Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Szczepańska
· Radny Jarosław Chmielewski - (Ad Vocem)
· Wiceprzewodniczący Rady Miasta Daniel Tobjasz
· Radna Domicela Kopaczewska
· Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (15)
Ewelina Brodzińska, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (3)
Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.
Ad. 7
Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Radny Miasta poinformowała, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. 
W związku z odwołaniem Radnego Rafała Sobolewskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego Przewodniczącego. Mając powyższe na uwadze Przewodnicząca zwróciła się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 
Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.
Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz Piasecki.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem, jak również zwróciła się do Radnych Rady Miasta o zgłaszanie kandydatur na tę funkcję. 

W dyskusji wzięli udział:
· Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz w imieniu Klubu Nowej Lewicy zgłosiła wniosek w sprawie kandydatury radnego Jakuba Girczyca na funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. 
 
Pan radny Jakub Girczyc wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Joanna Hofman-Kupisz

Głosowano w sprawie:
wniosku w sprawie kandydatury radnego Jakuba Girczyca na funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska zgłoszonego przez Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Panią Joannę Hofman-Kupisz w imieniu Klubu Nowej Lewicy
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (15)
Ewelina Brodzińska, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (3)
Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta.
Następnie spełniając wymogi proceduralne Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie procedowaną uchwałę, która zakłada, że funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska pełnić będzie radny Jakub Girczyc.
Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (15)
Ewelina Brodzińska, Jakub Girczyc, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (2)
Jarosław Chmielewski, Andrzej Gołębieski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Janusz Dębczyński
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.
Ad. 8
Uchwała w sprawie przekazania wniosku.

Stanowisko w sprawie przekazania wniosku, które zostało wypracowane i zarekomendowane Radzie Miasta przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.
Po przedstawieniu stanowiska Komisji Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Głosowano w sprawie:
Uchwały w sprawie przekazania wniosku.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (18)
Ewelina Brodzińska, Jarosław Chmielewski, Janusz Dębczyński, Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Igor Griszczuk, Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Janusz Ziółkowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski, Rafał Sobolewski, Irena Vuković-Kwiatkowska, Katarzyna Zarębska
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.
Ad. 9
Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
Interpelacje do Prezydenta Miasta podczas obrad XXI sesji Rady Miasta skierowali:
· Radny Andrzej Gołębieski,
· Radna Elżbieta Rutkowska,

Ad. 10
Informacje i komunikaty.
W tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta zakomunikowała, że kolejną sesję Rady Miasta Włocławek planuje zwołać w dniu 26 sierpnia br. 

Ad. 11
Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Miasta Radna Ewa Szczepańska zakończyła obrady XXI sesji Rady Miasta Włocławek, które odbyły się w dniu 11 lipca 2025 roku.
Przewodnicząca Rady Miasta Włocławek Ewa Szczepańska
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